administratif adalah civil law. Secara garis besar sistem peradilan Thailand

hampir sama dengan Indonesia.40 Ide untuk membuat peradilan administrasi di

Thailand sebenarnya sudah ada sejak lama, dan ketika pada tahun 1995 terjadi

amandemen terhadap Undang-Undang di Thailand (No.5), B.E. 2538 (1995)

terdapatlah penambahan peradilan administrasi dalam Undang-Undang Kerajaan

Thailand.41 Di tahun 1997 Undang-Undang Kerajaan Thailand B.E. 2540 (1997)

telah diumumkan secara resmi, Undang-Undang ini berisikan ketentuan tentang

pemisahan peradilan administrasi dari peradilan lainnya.42 Berikut ini adalah

sistem peradilan Undang-Undang Kerajaan Thailand B.E. 2540. (1997)

2.1.1. GAMBAR

39 Ibid.

40 Thailand Laws, “Legal system”, http://thailaws.com/aboutthailand/
legal_system_00.htm, diunduh 12 Juli 2011.

41 Admin court, “Background”, http://www.admincourt.go.th/amc_eng/01-court/backgrou
nd/attempt.htm, diunduh 16 Juli 2011.

seluruhnya;48

43 Admin Court, op cit.,

44 Ibid.

45 Ibid.

46 Dr. Lintong, O. Siahaan, Hasil wawancara penulis dengan Dr. Lintong pada tanggal 25
Juli 2011.

47Administrative Court, Act on Establishment of Administrative Courts and
Administrative Courts Procedure, b.e. 2542 (1999).

dengan atau tanpa memberi jangka waktu atau keadaan/kondisi tertentu;101

97 Lihat dalam Mahkamah Agung RI, Laporan Studi Banding Ke Peradilan Administrasi
Thailand, (Jakarta: M.A, R.I, 2009), hal. 1.

98 Administrative Court, Act on Establishment of Administrative Courts and
Administrative Courts Procedure, b.e. 2542 (1999).

99 Ibid.

100 Ibid.